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خبر خبر 

ÁاصفهانÁشهرÁتقاطعÁ2۰۱Áتجهیز
بهÁبرقÁاضطراری

گـروه اصفهان: مدیر مرکز کنتـرل ترافیک و نظارت 
تصویـری شـهرداری اصفهـان گفـت: در پـی ناتـرازی 
شـبکه انـرژی کشـور و افزایـش قطـع برق در سـاعات 
مختلـف شـبانه روز، ۲۰۱ تقاطـع پر تردد شـهر اصفهان 
تحـت کنتـرل ایـن مرکز به سیسـتم بـرق اضطـراری 
مجهـز شـده  اسـت تـا چراغ هـای راهنمایـی در زمـان 
قطعـی بـرق خاموش نشـود و اختـلال ترافیکی کاهش 
پیـدا کنـد. وحیـد حیدریـان بـا اشـاره بـه چالش هـای 
ناشـی از ناتـرازی تولیـد و مصـرف انـرژی در کشـور و 
اهمیـت پایدارسـازی سـامانه های کنتـرل ترافیـک در 
شـرایط قطعـی بـرق و تاکیـد بـر تأثیـر قطعی بـرق بر 
عملکـرد چراغ هـای راهنمایـی و مشـکلات ترافیکـی 
ناشـی از آن اظهـار کـرد: قطـع برق در سـاعات مختلف 
شـبانه روز باعث خاموشـی فانوس های تقاطع ها و ایجاد 
مشـکلات جـدی ترافیکی در سـطح شـهر می شـد که 
این موضوع از سـال گذشـته در دسـتور کار قرار داشـت. 
او افـزود: در حـال حاضـر در شـهر اصفهـان ۳۸۲ تقاطع 
مجهـز به چـراغ راهنمایـی وجـود دارد که از ایـن تعداد 
۲۲۰ تقاطـع تحـت فرماندهـی و کنتـرل مرکـز کنترل 
ترافیـک اسـت. مدیر مرکـز کنتـرل ترافیـک و نظارت 
تصویـری شـهرداری اصفهان تاکید کرد: ایـده آل ما این 
بـود کـه تمـام ایـن تقاطع های فرماندهی شـده بـه برق 
اضطـراری مجهز شـوند، اما تـا دوازدهم شـهریور ۱۴۰۳ 
تنهـا ۲۸ تقاطـع این امکان را داشـت. حیدریان با اشـاره 
به افزایش قطع برق و مشـکلات ناشـی از آن گفت: این 
موضوع حساسـیت ویژه ای پیدا کرد و شـورای اسـلامی 
شـهر و شـهردار اصفهـان تاکیـد کردند که بایـد راهکار 
جدی برای این مسـئله اندیشـیده شـود، به همین منظور 
قرارگاهـی در مرکـز کنتـرل ترافیـک تشـکیل شـد و با 
همراهی معاونت حمل ونقل و ترافیک و جلسـات منظم 
بـا نمایندگان شـرکت توزیـع برق شهرسـتان، تلاش ها 
آغـاز شـد. او بـا اشـاره بـه اولویت بنـدی تقاطع هـا ادامه 
داد: ۱۰۰ تقاطع پر تردد در سـطح شـهر، اولویت نخست 
بـرای تجهیـز به برق اضطـراری بـود؛ ایـن تقاطع ها بر 
اسـاس حجـم تـردد خودروها و تأثیـر آن ها بـر ترافیک 
شناسـایی شـد و پس از آن سـایر تقاطع ها نیز در دستور 
کار قـرار گرفـت. مدیـر مرکـز کنترل ترافیـک و نظارت 
تصویری شـهرداری اصفهان خاطرنشـان کـرد: در حال 
حاضـر از ۲۲۰ تقاطع تحت کنترل این کلان شـهر ۲۰۱ 
تقاطـع بـه طـور کامل مجهـز به بـرق اضطراری شـده 
اسـت و در زمـان قطعـی بـرق، شـهروندان هیچ گونـه 
اختلالـی در عملکـرد چراغ هـای راهنمایـی این مناطق 
مشـاهده نمی کننـد. حیدریان با اشـاره به هزینـه بالای 
اجـرای ایـن پـروژه تاکید کـرد: تأمیـن بـرق اضطراری 
بـرای این تعـداد تقاطع، هزینـه ای بالغ بـر ۲۰۰ میلیون 
تومان در بر داشـته اسـت که با توجـه به پیچیدگی های 
فنـی و اهمیـت موضـوع، سـرمایه گذاری قابـل توجهی 

می شود. محسـوب 

ÁیوروییÁمیلیونÁ6۰۰Áقرارداد
Á2ÁخطÁتجهیزاتÁتأمینÁبرای

مترو
گـروه اصفهان: نایب رئیس شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهـان از انعقاد قـرارداد مهمی بـه ارزش ۶۰۰ میلیون 
یـورو برای تأمین تجهیزات و قطارهـای خطوط متروی 
اصفهـان خبـر داد. سـیدامیر سـامع با اشـاره بـه آخرین 
وضعیـت پـروژه بـزرگ خط دو قطـار شـهری اصفهان 
اظهـار کـرد: طـول خـط دو متـرو اصفهـان بالغ بـر ۲۳ 
کیلومتـر اسـت کـه بخـش نخسـت آن به طـول حدود 
۱۷ کیلومتـر در حـال تکمیـل و راه انـدازی اسـت. او 
افـزود: بخـش ابتدایـی این خـط، به طـول ۵.۵ کیلومتر 
از ایسـتگاه زینبیه تا ایسـتگاه شـاهد اتوبوسـرانی اصلی، 
طبـق برنامه ریزی هـای صـورت گرفتـه، قـرار اسـت 
در نیمـه نخسـت سـال جـاری بـه بهره بـرداری برسـد. 
نایب رئیـس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان با اشـاره 
بـه پیشـرفت های فنی خـط دو تاکیـد کـرد: در چند ماه 
گذشـته، ریل گذاری هـای ایـن بخش به سـرعت انجام 
شـده و سه ایسـتگاه زینبیه، عمان سامانی و شاهد زودتر 
از سـایر ایسـتگاه ها آمـاده افتتاح خواهند شـد. سـامع از 
انعقـاد قـراردادی ۶۰۰ میلیـون یورویـی بـرای تأمیـن 
تجهیـزات و قطارهای خطـوط اول و دوم مترو خبر داد و 
گفـت: این قـرارداد از اهمیـت بالایی برخوردار بـوده و با 
تکیه بـر ظرفیت های داخلی کشـور اجرایی می شـود. او 
ادامـه داد: در حـال حاضـر تأمیـن منابع مالی ایـن پروژه 
بزرگ توسـط سـه بانک مهم کشـور در حال انجام است 
و قراردادهای مربوط به تسـریع روند اجرای فاز نخسـت 
خـط دو بـا جدیت پیگیری می شـود، از ایـن رو امیدواریم 
که مسـائل مختلـف مربوط به این بخش مهم شـهری 
با سـرعت و دقت بیشـتری به نتیجه برسـد. نایب رئیس 
شـورای اسلامی شـهر اصفهان خاطرنشـان کرد: عمده 
تجهیـزات مـورد اسـتفاده در ایـن خـط، چـه در بخـش 
سـاخت ایسـتگاه ها و چـه در حـوزه سیسـتم های فنی، 
از جملـه کابل هـا، تابلوهای برق و سـایر تجهیـزات، در 
داخل کشـور طراحی و تولید شـده اسـت. سـامع گفت: 
ایـن موضوع نشـان دهنده خودکفایی فنـی و بهره گیری 
از توانمندی هـای جوانـان ایرانـی در اجـرای پروژه هـای 
بـزرگ شـهری اسـت کـه افتخاری بـزرگ برای شـهر 
اصفهـان و کشـور محسـوب می شـود. او بـا اشـاره بـه 
بازدیـدی از تصفیه خانـه شـمال اصفهـان افـزود: ایـن 
تصفیه خانـه که مجهـز بـه فناوری های نویـن داخلی و 
مطابـق با دانش روز جهان اسـت، با ظرفیـت تولید ۱۴۰ 
لیتر در ثانیه و بخشـی دیگر با ظرفیـت ۵۰ لیتر در ثانیه، 
یکـی از پروژه های پیشـرفته در حوزه مدیریت منابع آبی 

می شود. محسـوب 

 مدرنیسم؛ وقتی خیابان جای کوچه را گرفت
حذف  با  مدرنیستی،  بزرگراه های  و  عریض  خیابان های   
کوچه های باریک و خاطره ساز، نه تنها بافت شهری را تغییر 
دادند، بلکه روابط انسانی و همسایگی را نیز دگرگون کردند.

 به گزارش ایمنا، مدرنیسم به عنوان یک جنبش فکری، 
هنری، فلسفی و اجتماعی اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن 
عرصه های  تمام  به سرعت  و  کرد  ظهور  میلادی  بیستم 
زندگی انسان از جمله معماری، شهرسازی، طراحی شهری و 
ساختار کالبدی شهرها را تحت تأثیر قرارداد. این جنبش که با 
شعارهایی همچون »پیشرفت«، »عقلانیت«، »علم گرایی« 
نظم،  جست وجوی  در  آمد،  میدان  به  سنت«  »انکار  و 
کارآمدی و سادگی در فرم بود و شهر به عنوان تجلی گاه 
تمدن مدرن، بستر پیاده سازی اندیشه های نوین مدرنیستی 

شد. 
تأثیر این جریان بر بافت، ساختار و سازمان فضایی شهرها، 
را  شهرها  سیمای  نه تنها  که  بود  گسترده  و  ژرف  چنان 
نیز  را  شهروندان  زندگی  شیوه  بلکه  ساخت،  دگرگون 

به گونه ای بنیادین تغییر داد.
روشنگری،  عصر  فلسفی  ایده های  پایه  بر  مدرنیسم   
عقل گرایی دکارتی، پیشرفت گرایی صنعتی و نفی سنت های 
گذشته شکل گرفت و در حوزه شهرسازی، این ایده ها به 

مفهوم »طراحی علمی و منطقی شهر« ترجمه شد.
کر،  لوسین  همچون  کسانی  به ویژه  مدرنیست  طراحان   
به ویژه  و  گروپیوس  والتر  روهه،  در  فان  میس  لودویگ 
لوکوربوزیه، معتقد بودند که شهر باید همچون یک ماشین 
عمل کند؛ ماشینی برای زندگی، کار و حرکت و در این 
نگاه، نظم هندسی، عملکردگرایی، تفکیک دقیق فضاها و 
حذف پیچیدگی های تاریخی، جوهره طراحی شهری مدرن 

را تشکیل می داد. 
کاربری های  تفکیک  اصول مدرنیسم،  از مهم ترین  یکی 
و  تفریح  کار،  سکونت،  دیدگاه،  این  در  است،  شهری 
در  باید  شهر  اساسی  عملکرد  چهار  به عنوان  حمل ونقل 
فضاهای مجزا و با نظم خاصی قرار گیرند و این تفکیک 
منجر به پیدایش نواحی کاملًا همگن از نظر عملکردی 
در شهرها شد. طرح های مدرنیستی بر پایه نظم شبکه ای، 
خیابان های مستقیم و قطعه بندی منظم زمین ها استوار بودند 
و چنین ساختاری، نظم، کنترل و قابلیت توسعه یافتگی شهر 

را افزایش می داد. 
مدرنیسم با الگوبرداری از فناوری های جدید و بهره گیری 
از مصالح مدرن نظیر بتن، شیشه و فولاد، ساخت برج های 
بلندمرتبه را تشویق می کرد و این بناها عمدتاً فاقد تزیینات، 
طراحی  کاربردی  و  هندسی  فرم های  اساس  بر  و  ساده 
عریض،  خیابان های  مدرنیستی،  طرح های  در  می شدند. 

بزرگراه ها و فضاهای پارکینگ نقش محوری یافتند.
 اولویت با سرعت، دسترسی سریع و کارایی حمل ونقل بود؛ 
حتی اگر به قیمت حذف پیاده راه ها، فضاهای عمومی یا 
بافت های انسانی تمام شود. در بسیاری از شهرها، بافت های 
تاریخی و قدیمی که نماد هویت فرهنگی و اجتماعی جامعه 
بودند، تخریب شده است و جای خود را به ساخت وسازهای 

جدید و بدون هویت دادند. 
»شهر  همچون  مفاهیمی  جدید  شهرهای  شکل گیری 
خطی«، »شهر شعاعی« و »شهر عمودی« از دل مدرنیسم 
یا  برزیل  در  برازیلیا  همچون  نمونه هایی  و  آمدند  بیرون 
چندین شهر جدید در اروپا و آسیا حاصل همین نگاه بودند. 
سرپناه  تأمین  باهدف  که  انبوه  مسکن  بزرگ  پروژه های 
ارزان قیمت ساخته می شدند، در بیشتر موارد فاقد روح انسانی، 
زیبایی شناختی  ویژگی های  و  اجتماعی  تعامل  فضاهای 
بودند و بهره گیری از مصالح جدید و تکنولوژی های نوین 
بزرگ تر، سرعت ساخت  مقیاس ساختمان ها  موجب شد 

بیشتر و انعطاف پذیری کالبدی بیشتر شود. اگرچه مدرنیسم 
به عنوان یک جریان پیشرو، بسیاری از مسائل زمان خود را 
پاسخ گفت، اما بسیاری از فضاهای ساخته شده با رویکرد 
فرهنگی،  جنبه های  نادیده گرفتن  دلیل  به  مدرنیستی، 
بی هویت  فضاهایی سرد،  به  تبدیل  اجتماعی،  و  تاریخی 
و ناپایدار شدند، ساختارهایی که بر تفکیک عملکردی و 
تعامل،  فرصت های  بودند،  استوار  فضایی  فاصله گذاری 
افزایش  با  و  دادند  کاهش  را  اجتماع پذیری  و  همسایگی 
فاصله میان مناطق مسکونی، کاری و تفریحی، و نیاز به 
اجتماعی  طبقات  میان  از خودرو، شکاف  روزمره  استفاده 

بیشتر شد و عدالت فضایی کاهش یافت.
 در دهه های پایانی قرن بیستم، ظهور جریان های پسامدرن 
و نوشهرگرایی پاسخی به کاستی های مدل مدرنیستی بود.

عمومی،  فضاهای  مفهوم  به  دیگر  بار  جریان ها  این   
پیاده مداری، هویت محلی، و بازآفرینی بافت های تاریخی 
توجه کردند و آن ها خواستار شهری انسانی تر، قابل سکونت تر 
و متنوع تر بودند که در آن فرهنگ، طبیعت و فناوری در کنار 

هم زیست کنند.
ÁÁÁحفظÁدرÁوســازÁساختÁهــایÁمحدودیتÁ

میراثÁفرهنگیÁوÁهویتÁشهر
معماری،  عمران،  کمیسیون  رئیس  میرباقری،  رسول   
شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان 
اظهار می کند: رعایت ضوابط و مقررات شهرسازی لازمه 

توسعه پایدار شهری است.
 او ادامه می دهد: شهر اصفهان به دلیل پیشینه تاریخی و 
فرهنگی خود، نیازمند حفظ هویت شهری است و نمی توان 

به راحتی مدرنیته را در آن گسترش داد. 
بافت  و  شهرسازی  معماری،  عمران،  کمیسیون  رئیس 
تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان تاکید می کند: شهر 
اصفهان به عنوان یکی از مراکز تاریخی، مذهبی و سیاسی 
در دوره های مختلف، دارای بافت های محلی قدیمی و آثار 
تاریخی ارزشمندی است که باید مورد حفاظت قرار گیرد. 

میرباقری می گوید:
ساخت وسازهای  اصفهان،  شهر  تفصیلی  طرح های  در   
بلندمرتبه به دلیل حفاظت از ابنیه های تاریخی و فرهنگی 

محدود شده است.
 او با اشاره به ضرورت سنخیت نمای ساختمان ها با هویت 

شهری اصفهان اضافه می کند: دستورالعمل های شهرسازی 
تاریخی و  بافت  تا  به دقت طراحی شده است  این شهر 

فرهنگی آن حفظ شود. 
بافت  و  شهرسازی  معماری،  عمران،  کمیسیون  رئیس 
تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به تأثیرات 
مثبت محدودیت های ساخت وساز در حفظ میراث فرهنگی 

و هویت شهر خاطرنشان می کند:
حفظ  و  ندارند  خوبی  محاسن  همیشه  مدرن  شهرهای   
شهرهایی همچون اصفهان که دارای ارزش های تاریخی و 
فرهنگی هستند، از اهمیت ویژه ای برخوردار است. میرباقری 
برای  نه تنها  تاریخی اصفهان  ابنیه  آثار و  می گوید: حفظ 
به  بلکه  است،  و خارجی ضروری  داخلی  جذب گردشگر 

تقویت هویت شهری نیز کمک می کند.
 چارچوب خاصی باید برای طراحان و معماران تعیین شود

 علی محمد ظهرابی، دکترای برنامه ریزی شهری می گوید: 
نما، عوامل متعددی نظیر  به ویژه در طراحی  در معماری 
عوامل اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، همچنین خواسته های 
کارفرماها تأثیرگذار هستند، بااین حال، آنچه اهمیت ویژه 
دارد، وجود ضوابط و مقررات کلان در حوزه شهرسازی و 
معماری و انطباق آن ها با طرح های توسعه شهری است. او 

اضافه می کند:
 برای تحقق معماری ایرانی - اسلامی، ابتدا باید شهر و 
شهرسازی ایرانی - اسلامی را به درستی بشناسیم و اصول 

آن را در محیط شهری پیاده کنیم. 
موضوع  این  می کند:  تأکید  شهری  برنامه ریزی  دکترای 
در مؤلفه هایی همچون چگونگی تفکیک زمین، چیدمان 
جرم ها در قطعات، توزیع تراکم ساختمانی، سطح اشغال و 
تعداد طبقات به وضوح تأثیرگذار است، زیرا امروزه ضوابط و 
مقررات طرح های توسعه شهری نقش مهمی در حجم، فرم 
و نمای ساختمان ها دارند، با این حال در بسیاری از موارد 
ضوابط و مقررات با تفکرات مدرنیسمی شکل گرفته است 

و به کار برده می شود. 
ظهرابی می گوید: ظهور شهرسازی و معماری اسلامی-

ایرانی در سیمای شهری کلان شهر اصفهان نیازمند تدوین 
ضوابط و مقررات ویژه و اجرایی در طرح های توسعه شهری 

است.
 او ادامه می دهد: لازم است چارچوب و ضوابط مشخصی بر 

بدنه ها و جداره های شهری اعمال شود، زیرا تجربه جهانی 
شهرها نشان داده است که اعمال ضوابط و معیارها، موجب 
شهری  نماهای  در  هماهنگی  و  یکپارچگی  به  دستیابی 

می شود. 
برای  می کند:  خاطرنشان  شهری  برنامه ریزی  دکترای 
با  متناسب  و  همگون  زیبایی شناسی  یک  به  دست یابی 
چارچوب  باید  شهری،  منظر  در  ایرانی-اسلامی  معماری 

خاصی برای طراحان و معماران تعیین شود.
 این چارچوب هم زمان باید فضایی برای بروز خلاقیت ها 
فراهم کند؛ با این حال اعمال ضوابط مشخص بر بدنه ها و 

جداره های شهری ضروری است. 
زمین،  تفکیک  نحوه  عواملی همچون  ظهرابی می گوید: 
جرم گذاری در قطعات، توزیع تراکم در بافت های شهری 
و تعداد طبقات، تأثیر زیادی بر فرم ساختمان ها دارد، با این 
حال در بسیاری از موارد این عوامل به صورت کلیشه ای و 
یک نواخت در تمام مناطق جغرافیایی، اقلیمی و فرهنگی 
اعمال می شود که این امر مانع از بروز مولفه ها و معیارهای 

شهرسازی ایرانی-اسلامی می شود. 
ایرانی- با معماری  اینکه برای تحقق نماهای  با بیان  او 
اسلامی، ابتدا باید زمینه های لازم در تمام طرح های توسعه 

شهری فراهم شود، ادامه می دهد:
همچون  ایرانی-اسلامی  معماری  اصول  بخواهیم  اگر   
وحدت، تعادل، درون گرایی، محرمیت، نبود اشراف بصری، 
سادگی و تواضع در فضای شهری نمود پیدا کند، ابتدا باید 
این اصول به عنوان ضوابط و راهنمای طراحی شهری در 

طرح های توسعه شهری گنجانده شود.
 مدرنیسم به عنوان یک جنبش پرنفوذ، نقشی تعیین کننده در 
شکل گیری ساختار کالبدی شهرهای معاصر ایفا کرده است 
و با تکیه بر عقلانیت، فناوری و عملکردگرایی، چهره ای 

نوین از شهر خلق شد.
اما در عین حال، نادیده گرفتن جنبه های انسانی، فرهنگی 
و تاریخی، به بروز بحران هایی چون بی هویتی، ناپایداری 

اجتماعی و زوال بافت های شهری انجامید.
 امروز با بهره گیری از تجربیات مدرنیسم و با نگاه تلفیقی 
به سنت و نوگرایی، می توان راه حل هایی متوازن برای آینده 
شهرها جست وجو کرد؛ شهرهایی که در عین بهره مندی از 

تکنولوژی، ریشه در فرهنگ و نیازهای انسانی دارند.

 گروه اصفهان: رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهان 
جزئیات موارد مطرح شـده در جلسـه این هفته کمیسـیون 
تلفیق شـورای اسـلامی ایـن کلان شـهر را تشـریح کرد. 
محمـد نورصالحـی بـا اشـاره بـه مـوارد مطـرح شـده در 
جلسـه هفتـه جـاری کمیسـیون تلفیق شـورای اسـلامی 
شـهر اصفهـان اظهـار کـرد: در ایـن نشسـت موضوعات 
متعـددی مـورد بررسـی قـرار گرفت کـه در ادامـه مباحث 
جلسـه هفتـه گذشـته به ویـژه در زمینـه آمادگـی شـهر 
اصفهـان بـرای شـرایط بحرانـی احتمالی، پیگیری شـد. 

مرتبـط  مجموعه هـای  گذشـته،  جلسـه  در  افـزود:  او 
سـازمان  جملـه  از  شـهرداری  در  بحـران  مدیریـت  بـا 
آتش نشـانی، معاونت خدمات شـهری و سـازمان مدیریت 
تأمیـن  و  آمادگـی شـهر  از وضعیـت  گزارشـی  بحـران 
زیرسـاخت های پدافنـدی در ابعـاد مختلـف ارائـه دادنـد و 
در ادامـه ایـن رونـد، ایـن هفتـه نیـز بخشـی از جلسـه به 
موضوع بهره گیـری از ظرفیت های مردمی و تشـکل های 

محلـی اختصـاص یافـت. 
رئیـس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان بـا بیـان اینکـه 
بخـش قابل توجهـی از آمادگـی در برابر بحران ها وابسـته 
بـه مشـارکت مردمـی و بسـیج محـلات اسـت، تصریـح 
کـرد: در ایـن زمینـه ظرفیت هـای مردمـی، سـازمان های 
معتمـدان  و  محلـی  کانون هـای  هیئت هـا،  مردم نهـاد، 
محـلات نقش بسـزایی دارنـد و باید از تـوان آن ها به نحو 

مطلوب اسـتفاده شـود. 
نورصالحـی گفـت: ازآنجاکـه فرمانـداری اصفهـان نیـز 
اقداماتـی در ایـن راسـتا انجـام داده بـود، جلسـه اخیـر بـا 
حضـور فرمانـدار اصفهـان برگزار شـد و تمرکز بر بررسـی 
نحـوه فعال سـازی ظرفیت های مردمی در شـرایط بحرانی 
قـرار گرفـت. او ادامـه داد: در این جلسـه کمبودهـا و نقاط 
ضعـف موجـود نیز موردبررسـی قرار گرفت و مقرر شـد در 
یـک بـازه دوهفته ای، کارگـروه تخصصـی مربوطه مجدد 
به این موضوع بپردازد تا از آمادگی هرچه بیشـتر شـهر در 

رویارویـی بـا بحران هـای احتمالی اطمینان حاصل شـود. 
رئیس شـورای اسـلامی شهر اصفهان با اشـاره به موضوع 
حواشـی اخیـر پیرامـون گذر کمـر زرین خاطرنشـان کرد: 
اگرچـه ایـن موضوع در دسـتور جلسـه کمیسـیون تلفیق 
قرار نداشـت، امـا باتوجه به موج رسـانه ای گسـترده ای که 
در ایـن زمینـه شـکل گرفـت، پرداختن به آن ضـروری به 
نظـر می رسـید، زیرا بعضی رسـانه ها موضـوع تخریب آثار 
تاریخـی در این گذر را به شـهرداری نسـبت دادند و نوعی 

بزرگ نمایـی رسـانه ای در ایـن زمینـه رخ داده بود. 
اقدامـات  نورصالحـی گفـت: طبـق مسـتندات موجـود، 
نظـارت  تحـت  محـدوده  ایـن  در  صورت گرفتـه 
میراث فرهنگـی انجـام شـده اسـت، یـک ناظـر مقیـم از 

سـوی اداره میـراث بـه هزینـه شـهرداری در محل حضور 
داشـته اسـت و بخـش موردنظـر کـه در آن فعالیت هایـی 
انجـام شـده، شـامل محـدوده ای نبـوده کـه آثـار تاریخی 
در آن کشـف شـده باشـد، چراکـه آن بخـش پیش تـر 
ایمن سـازی و حفاظـت شـده بـود. او بـا اشـاره بـه تخلف 
صورت گرفتـه از سـوی پیمانـکار مربوطـه در اسـتفاده از 

ماشـین آلات سـنگین افـزود:
 ایـن اقـدام بـدون هماهنگی و برخـلاف دسـتورالعمل ها 
انجـام و مقـرر شـده اسـت پیمانـکار خاطی خلع ید شـده 
و پیمانـکار متعهدتـری جایگزین شـود، اما نکتـه مهم آن 
اسـت که برخلاف ادعاهـای رسـانه ای، هیچ گونه تخریب 
آثـار تاریخـی در این پـروژه رخ نداده و اطلاعات نادرسـتی 

بـا هـدف تشـویش اذهـان عمومـی منتشـر شـده اسـت. 
رئیس شـورای اسلامی شـهر اصفهان با اشـاره به بررسی 
لایحـه تعیین ارزش معاملاتی مرتبط با تبصـره ماده ۱۰۰ 
قانـون شـهرداری ها اظهـار داشـت: ایـن لایحـه در پنـج 
موردبررسـی شـد و هـدف از آن تعییـن ضوابـط مربـوط 
بـه محاسـبه جرایـم در صورت بـروز تخلفات سـاختمانی 
اسـت و تمـام مـوارد بررسی شـده، جنبه کاهشـی داشـتند 
و در راسـتای حمایـت از مـردم و کاهـش فشـارهای مالی 
بـر شـهروندان تنظیـم شـده اند. نورصالحـی بـا اشـاره به 
بررسـی آئین نامـه نحوه اداره مجتمع رسـانه ای شـهرداری 

اصفهـان گفت: 
ایـن مجتمـع واقـع در کنارگـذر بزرگراه شـهید اردسـتانی 
اسـت و آئین نامـه مربـوط بـه نحـوه مدیریـت آن در دو تا 
سـه جلسـه مورد بررسـی قرار گرفته اسـت، در جلسه روز 
گذشـته نیـز بعضی بندهـای دیگر ایـن آئین نامه بررسـی 
شـد و مقـرر شـد در نشسـت آتـی بـا حضـور شـهردار، 

جمع بنـدی نهایـی دربـاره آن صـورت گیـرد. 
او بـا اشـاره بـه بررسـی یـک طـرح مهـم دیگـر در حوزه 
بافت هـای فرسـوده و  از  بازآفرینـی شـهری و حمایـت 
تاریخـی اضافـه کـرد: در حال حاضر بسـته های تشـویقی 
بـرای ساخت وسـاز در بافت هـای فرسـوده وجـود دارد، اما 
بناهـا و محدوده هـای تاریخی که در دل ایـن بافت ها قرار 
دارنـد، از ایـن مشـوق ها بی بهـره بوده انـد؛ براین اسـاس، 
اعضـای شـورا طرحـی را تدویـن کرده اند تا ایـن بناها نیز 

مشـمول بسـته های تشـویقی شوند.
 رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان افـزود: این طرح 
بررسـی و نهایـی شـده و به احتمـال زیـاد یـا در قالـب 
لایحه ای از سـوی شـهرداری ارائه خواهد شـد یا به عنوان 
طرحـی مسـتقل از سـوی اعضـای شـورای شـهر مطرح 
می شـود؛ ایـن اقـدام گامـی در راسـتای حمایـت عملی از 
احیـای  و  سـرمایه گذاران  تشـویق  تاریخـی،  بافت هـای 

هویـت تاریخـی شـهر اصفهـان خواهـد بود.

ÁپرورشÁکانونÁنامهÁتفاهمÁانعقادÁ
فکریÁباÁشهرداریÁشاهینÁشهر

 گروه اصفهان: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
کشور و شهرداری شاهین شهر به منظور برگزاری جشنواره 
ملی شعر کودک در شاهین شهر تفاهم نامه همکاری امضا 
کرد. شهردار شاهین شهر با اشاره تثبیت میزبانی جشنواره 
ملی شعر کودک در شاهین شهر گفت: با انعقاد این تفاهم نامه 
شاهین شهر به عنوان پایتخت کتاب کودک یا پایتخت شهر 
کودک کشور معرفی خواهد شد. سعید ابریشمی راد افزود: 
شاهین شهر به منظور توسعه فعالیت های این جشنواره نیاز به 
همکاری و بهره برداری از ظرفیت های کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوان کشور دارد که با استقبال این کانون روبه رو 
هست. او با بیان اینکه با انعقاد این تفاهم نامه شاهین شهر 
مرکزی برای اجرای فعالیت های علمی و پژوهشی شعر 
کودک خواهد شد، ادامه داد: رقم زدن آینده کشور به دست 
شعر  ملی  جشنواره  پیام  مهم ترین  نوجوانان  و  کودکان 
کودک است. پنجمین جشنواره شعر کودک پاییز امسال در 

شاهین شهر برگزار می شود.

ÁپایگاهÁیکمینÁوÁبیستÁافتتاحÁ
اورژانسÁمرکزÁبهزیستیÁداران

و  بیست  بهزیستی  با هفته   گروه اصفهان: هم زمان 
یکمین پایگاه اورژانس اجتماعی در مرکز بهزیستی شهر 
داران فریدن افتتاح شد. مدیرکل بهزیستی استان اصفهان 
گفت: این پایگاه اورژانس اجتماعی با محوریت شهرستان 
فریدن و تحت پوشش قراردادن شهرستان چادگان با فعالیت 
۴ مددکار و روان شناس آغاز به کارکرد. سمیه کریمی با اشاره 
به نقش اورژانس اجتماعی در کاهش آسیب ها افزود: این 
مرکز اورژانس اجتماعی باهدف مداخله سریع و تخصصی 
در بحران های اجتماعی، خانوادگی و فردی به منظوری 
پیشگیری از آسیب ها به متقاضیان خدمات ارائه می دهد. 
با  فریدن  توان بخشی سروش شهرستان  مرکز  از  بازدید 
حضور معاون سیاسی استاندار اصفهان از دیگر برنامه های 

گرامیداشت هفته بهزیستی در این شهرستان بود.

ÁباÁآموزشیÁمحصولاتÁتولیدÁ
ÁخانوارÁسرپرستÁزنانÁدستان

اصفهانی
 مجموعه ای از محصولات پارچه ای کمک آموزشی به همراه 
داستان ها و اشعار کودکانه ویژه رده سنی ۶ ماه تا ۷ سال 
در یک شرکت خلاق در شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان 
طراحی شده است و در فرایند تولید این محصولات، از زنان 

سرپرست خانوار بهره گرفته شده است.
 الناز خادم، مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان در شهرک 
علمی تحقیقاتی با بیان اینکه این شرکت با محوریت طراحی 
فضاهای سلامت محور در سال ۱۳۹۸ تأسیس شده و در 
حال حاضر در مرکز رشد تخصصی هنر این شهرک مستقر 
است، اظهار کرد: باتوجه به موفقیت هایی که طی سال های 
فعالیت خود به دست آورده ایم، شرکت در حال حاضر جزو 
مجموعه شرکت های راه یافته به پارک علم وفناوری شهرک 
محسوب می شود. وی افزود: آموزش از اصول بنیادین زندگی 
هر فرد است و باید بادقت و کیفیت انجام شود؛ زیرا آموزش 
نامناسب می تواند پیامدهای منفی در پی داشته باشد. خادم 
گفت: تحقیقات این شرکت نشان داد که در بازه سنی ۶ 
ماه تا ۷ سال، بهره گیری از روش های بازی محور موجب 
افزایش قابل توجه بازدهی آموزشی می شود؛ موضوعی که 
در دوران شیوع کرونا و روند غیرحضوری شدن آموزش ها، 
اهمیت دوچندانی یافت. مدیرعامل این شرکت دانش بنیان 
عنوان داشت: با شناسایی این نیاز، مجموعه ای از محصولات 
پارچه ای کمک آموزشی به همراه داستان ها و اشعار کودکانه 
ویژه این رده سنی طراحی و تولید شده است. در فرایند تولید 
این محصولات، از زنان سرپرست خانوار بهره گرفته شده 
که این اقدام در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی شرکت 
صورت گرفته است. وی ادامه داد: محصولات طراحی شده 
و  دستی  عروسک های  پارچه ای،  کتاب  و  توپ  شامل 
پولیشی و مکعب های پارچه ای است که همراه با داستان ها 
و اشعار متنوع عرضه می شوند. استفاده از این محصولات 
توسط کودکان، علاوه بر تقویت حافظه تصویری و افزایش 
تمرکز، موجب یادگیری مؤثرتر مفاهیم آموزشی نظیر ریاضی 
و ادبیات فارسی می شود. خادم ادامه داد: به عنوان نمونه، 
مکعب ۹ تکه پارچه ای که نوعی پازل محسوب می شود، 
مفاهیمی مانند حمل ونقل، آب وهوا و شغل ها را به دو زبان 
فارسی و انگلیسی به کودک آموزش می دهد. شرکت در 
راستای اهداف و برنامه های خود، موفق به طراحی و تولید 
۲۰ محصول آموزشی متنوع شده که نمونه هایی از آن در 
همین گزارش تشریح شده است. مدیرعامل این شرکت 
دانش بنیان در ادامه با اشاره به وضعیت اشتغال زایی شرکت 
گفت: تاکنون برای ۵۰ نفر به صورت پاره وقت یا تمام وقت 
فرصت شغلی ایجاد شده است. وی تصریح کرد: طراحی و 
تولید این محصولات با همکاری متخصصانی از حوزه های 
داستان نویسی، ترانه سرایی و طراحی کودک انجام شده و 
ازاین جهت محصولاتی کاربردی، خلاقانه و اثربخش به 
شمار می آیند. شایان ذکر است شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان با حدود ۸۰۰ شرکت دانش بنیان و فناور، تاکنون 
به عنوان حلقه واسط میان دولت، صنعت و دانشگاه در جهت 
توسعه اقتصادی مبتنی بر دانش و نهایتاً تبدیل علم به ثروت 
در کشور ایفای نقش کرده است. ازآنجایی که شرکت های 
خلاق به دلیل نقش کلیدی در توسعه نوآوری و کارآفرینی، 
حل  خدمات،  و  محصولات  ارتقای  اشتغال زایی،  افزایش 
مسائل جامعه، رشد صنایع مختلف، بهبود صادرات و تقویت 
هویت فرهنگی و اجتماعی اهمیت بسزایی دارند، شبکه 
تخصصی فناوری های نرم، علوم انسانی و صنایع خلاق در 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان ایجاد شده تا به صورت 

تخصصی به تقویت این حوزه بپردازد.

ÁبررسیÁمشوقÁهایÁنوسازیÁبافتÁهایÁتاریخی
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